
“2023- 40° A niversario  de la Restauración de la D em ocracia”

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur

República A rgentina 
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 

DE PRESTAMOS EXTERNOS

U SHUAIA, 23/10/2023.

VISTO el Expediente N ° U G -E -80817-2023 del registro de esta G obernación; y,

CONSID ERAN DO :

Que mediante el expediente citado en el VISTO tram ita la contratación de locación de 

servicios de una persona idónea para desempeñarse en el ámbito de la Unidad Ejecutora Provincial 

para Préstamos Externos del Programa de Apoyo para la Transición Energética, dependiente del Poder 

Ejecutivo, creada mediante Decreto Provincial N ° 1278/22.

Que a través de la N ota, obrante a orden 11 del expediente citado en el VISTO, se 

solicita autorización al Señor D irector Ejecutivo de la Unidad Ejecutora Provincial de Préstamos 

Externos, para proceder con la contratación de servicios personales de la Sra. N atalia ORTELLI, 

D.N.l. N ° 25.295.969, por reunir las condiciones del perfil requerido.

Que se entiende que el perfil de la Sra. N atalia O RTELLI, D.N.L N ° 25.295.969, se 

ajusta a los térm inos requeridos.

Que la Técnica Ejecutiva en Seguimiento, M onitoreo y Evaluación, Sra. CORTAZAR, 

Ju lia  María, exponen un descriptivo de las tareas a desem peñar como objeto del presente contrato e 

informa que la causante cuenta con los conocim ientos necesarios para brindar asistencia técnica y 

operativa especializada en la m ateria objeto de la competencia del área requirente.

Que la presente contratación cuenta con la conform idad del D irector Ejecutivo de la 

Unidad Ejecutora Provincial de Préstamos Externos, para proceder a la contratación de la Sra. Natalia 

O RTELLI, D.N.L N° 25.295.969.

Que se cuenta con partida presupuestaria suficiente para afrontar el gasto 

correspondiente a la contratación en curso, la cual será afrontada con fondos del Tesoro Provincial.

Que es necesario efectuar la autorización de la convocatoria en cumplim iento de lo 

establecido por el artículo 32 de la Ley Provincial N° 1015.

Que dicha contratación se encuentra enm arcada en lo establecido en las Leyes 

Provinciales N° 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18, inciso k) y N ° 1465, y en los Decretos 

Provinciales N° 674/11, N ° 3584/22 y N ° 188/23 y las Resoluciones de la O ficina Provincial de 

C ontrataciones N ° 202/20, N° 17/21 y N° 58/21.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo, 

en virtud de lo dispuesto en la RESO LU CIÓN  U .E.P.P.E.P.A.T. N° 01/22 y Decreto Provincial 

N ° 2431/22.

Por ello:

EL TÉCN ICO EJECUTIVO  EN A D QU ISICIO N ES Y CO N TRATA CIO N ES

R E S U E L V E :

A RTICULO 1°.- A utorizar la convocatoria, por la Contratación Directa por A djudicación Simple 

N° 10/23, según N ota de Pedido N° 11/23, para la contratación de la Sra. N atalia ORTELLI, D.N.L 

N ° 25.295.969, para desempeñarse en el ámbito de la Unidad Ejecutora Provincial para Préstam os 

Externos del Program a de A poyo para la T ransic ión  Energética, dependiente  del Poder Ejecutivo,

///...2

"Las islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos”



“2023- 40° A niversario  de la Restauración de la D em ocracia”

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 
República A rgentina 

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 

DE PRESTAMOS EXTERNOS

...1112

creada m ediante Decreto Provincial N ° 1278/22, por el térm ino de TRES (03) m eses. Ello, por los 

m otivos expuestos en los considerandos.

A RTÍCU LO  2°.- A probar el Form ulario  de C otización  que com o A nexo 1 form a parte  in tegrante de 

la presente. Rem itir para su publicación a la siguiente dirección: 

difusiontdfcom pras@ tierradelfuego.gov.ar, y proceder a la invitación correspondiente.

A RTÍCU LO  3°.- El gasto se encuentra imputado a la U.G.G. 0132UG  y U.G.C. UC0132, 

C lasificación 30000, del ejercicio económ ico y financiero en vigencia.

A RTÍCULO 4°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

RESO LU CIÓN  T.E.A.C. N° 08/23

G.T.F.

“Las islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich de! Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos "

mailto:difusiontdfcompras@tierradelfuego.gov.ar


“2023- 40° A niversario de la Restauración de la D em ocracia”

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas de! Atlántico Sur 

República A rgentina 
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 

DE PRESTAMOS EXTERNOS

ANEXO I - RESOLUCIÓN T.E.A.C. N° 08/23 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

G.T.F.

NL

Gobierno de 

Tierra del Fuego, 
Antártida e islas 
de! Atlántico Sur

S e c re ta ria  d e  la  U n id a d  G o b e rn a d o r  

P ro v in c ia  d e  T ie rr a  d e l F u e g o , A n tá rtid a  

e  Is la s  d e i A tlá n t ic o  S u r  - R e p ú b lic a  A rg e n t in a

Solicitud de Cotización

C o m p ra  D ire c ta  N ro . 0 0 0 1 0 /2 0 2 3

P ie za  A d m in is t r a t iv a E  N ro . 8 0 8 1 7 - E  -  2 0 2 3 - 9 0 5  - 0/

R A F  13 P o d e r E je cu tivo

E n c u a d re  L e g a l:  L E Y  P R O V  N ° 1015 A R T  18 IN C  K

N o m b re  o  R a z ó n  S o c ia l d e l P r o p o n e n te : .....................

D o m ic i l io : .........................................................................

C .U .I.T : ........................................................................

C o r re o  e le c t ró n ic o :  .................................. .....................

F e c h a : 2 3 /1 0 /2 3  

A p e r tu ra :  2 5 /1 0 /2 0 2 3  1 2 :00

..T e lé fo n o :

C o m e n ta r io  : C o n tra ta c ió n  P e rs o n a l Id ó n eo  p a ra  d e s e m p e ñ a rs e  en  el á m b ito  d e  la U n id a d  E je cu to ra  

P ro v in c ia l.  P L A Z O  d e  T R E S  (3 ) m e se s , d e  a cu e rd o  a  la n o rm a tiva  e s ta b le c id a : L e ye s  

P ro v in c ia le s  N ’  1 0 1 5 ,T ítu lo  I, C a p ítu lo  II, A rt.  1 8 k ) y  N "1 4 65 , y e n  los  D ec re tos  

P ro v in c ia le s  N ' 6 7 4 /11 , N° 3 5 8 4 /2 2 , N ° 1 8 8 /2 3  y  N ° 5 6 5 /23 , y  R e s o lu c io n e s  O P C  N°  2 0 2 /2 0 , 

N * 17/21 y  N ° 5 8 /2 1.

N o ta s  d e  P e d id o s  R e la c io n a d a s : 2 0 2 3 /1 3  11 -

R e n g . D e s c r ip c ió n C a n t id a d  P re c io  U n lt. Im p o r te

1 C o n t ra to s  p a ra  ta re a s  a d m in is t ra t iv a s .  P e s o s

>  1 . R e a liz a r la co rre c ta  a p lic a c ió n  d e  la  n o rm a tiva  v ig e n te

e n  m a te r ia  d e  a d q u is ic io n e s , así co m o  e n  to d o  lo  re fe re n te  

s o b re  lo s  p ro ce so s  d e  c o n tra ta c ió n  d e  co n su lto re s  

in d iv id u a le s  y /o  firm a s  co n su lto ra s .

2 . E la b o ra c ió n  de l P ia n  d e  A d q u is ic io n e s  co n ju n ta m e n te  con 

la s  á re a s  té cn ica s.

3 . C o la b o ra r e n  la co n fe cc ió n  d e  T é rm in o s  d e  R e fe re n c ia  p a ra  

la  a d q u is ic ió n  d e  b ie n e s  y  s e rv id o s  y /o  co n tra ta c ió n  d e  

s e rv ic io s  d e  co n su lta rla .

4 . C o la b o ra r e n  e l a rm a d o  d e  d o cu m e n to s  c o m p le jo s  p a ra  la 

re a liz a d ó n  d e  lo s  p ro c e s o s  d e  a d q u is ic io n e s  d e  b ie n e s , y  

c o n tra ta d ó n  d e  serv ic io s  p a ra  lo s p ro g ra m a s  fin a n c ia d o s  p o r 

lo s  fo n d o s  In te rn a c io n a le s .

5 . M o n ito re a r e l a lca n ce  de  m e tas  y  s ta tu s  d e  lo s  p ro ye c to s  

e n  e je cu c ió n .

6 . V e r if ic a r  e l cu m p lim ie n to  d e  los  c ircu ito s  

a d m in is tra tiv o s .

7 . E la b o ra c ió n  d e  e s tra te g ia s  p a ra  c u m p lir co n  lo s  o b je t iv o s  

p ro p u e s to s  e n  lo s  co n tra to s  d e  p ré s ta m o .

8 . C o la b o ra r en  la e la b o ra c ió n  d e  in fo rm e s  d e  G e s tió n

M e m o  (N ro : 3 ) -  F O R M U L A R IO  D E  C O T IZ A C IÓ N  C O N T R A T A C IO N  D IR E C T A

L A  O F E R T A  D E B E R Á  P R E S E N T A R S E  EN O R IG IN A L  (P R E S E N C IA L  O  V IA  C O R R E O  E L E C T R O N IC O ). SU  

P R E S E N T A C IÓ N  Y  E L  H E C H O  D E C O T IZ A R  Y  F IR M A R  E L P R E S E N T E  F O R M U L A R IO , IM P L IC A  E L P L E N O  

C O N O C IM IE N T O  Y  A C E P T A C IÓ N  D E T O D O S  Y  C A D A  U N O  D E  L O S  R E Q U E R IM IE N T O S  D E  L A  P R E S E N T E  

C O N T R A T A C IÓ N , C O M O  A S I T A M B IÉ N  D E  L A S  O B L IG A C IO N E S  E M E R G E N T E S  D E  L A  A D JU D IC A C IÓ N .

T O D A S  L A S  H O JA S  Q U E  C O N F O R M E N  L A  O F E R T A  D E B E R Á N  E S T A R  F IR M A D A S  Y  A C L A R A D A S  P O R  E L O F E R E N T  

O  P O R  E L  R E P R E S E N T A N T E  L E G A L  D E L  M IS M O . A S IM IS M O , L A  O F E R T A  D E B E R Á  E S T A R  A C O M P A Ñ A D A  D E L  

C E R T IF IC A D O  P R O T D F  V IG E N T E .

S E  IN D IC A  Q U E  L A  O F E R T A  D E B E R Á  C O M P L E T A R S E  U T IIU Z A N D O  D O S  D E C IM A L E S  E N  L A S  C O L U M N A S  D E

Página 1 efe 2.

FOSSATTC i Emil i

T E C N IC O  E. ECUT
EN A D Q U ISICIO N ES Y CON 1 HAT A

...mi

v o

Las islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur jw los espejos marítimos e insulares correspondientes son argentinos



“2023- 40° A niversario de la Restauración de la D em ocracia”

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

R epública A rgentina 
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 

DE PRESTAMOS EXTERNOS

tu . . .2

Gobierno de 
Tierra del Fuego,
Antártida e Islas 
del Atlántico Sur

S e c re ta ría  cíe la  U n id a d  G o b e rn a d o r  

P ro v in c ia  d e  T ie rra  d e í  F u e g o , A n tá rtid a  

e  Is la s  d e ! A tlá n t ic o  S u r  R e p ú b lica  A rg e n tin a

Solicitud de Cotización

C o m p ra  D ire c ta  N ro , 0 0 0 1 0 /2 0 2 3  

P ie z a  A d m in is t r a t iv a  E  N ro . 8 0 8 1 7 - E  - 2 0 2 3 - 9 0 5  - 01

R A F  1 3  P o d e r E je cu tivo

E n c u a d re  L e g a l:  L E Y  P R O V  N * 1015 A R T  18 IN C  K

N o m b re  o  R a z ó n  S o c ia l d e l P r o p o n e n te : .....................................

D o m ic i l i o : ..........................................................................................

C .U .I.T : ......................................................................................... .

C o r re o  e le c t ró n ic o :  ........................................................................

C o m e n ta r io  : C o n tra ta c ió n  P e rso n a l Id ó n eo  p a ra  d e s e m p e ñ a rs e  en  el á m b ito  d e  la  U n id a d  E je cu to ra  

P ro v in c ia l. P L A Z O  de T R E S  (3 ) m e se s , d e  a cu e rd o  a la n o rm a tiva  e s ta b le c id a : L e ye s  

P ro v in c ia le s  N* 1015, T i tu lo I ,  C a p ítu lo  II, A rt.  18  k ) y  FT1465. y e n  los  D ec re tos  

P ro v in c ia le s  N ’  6 7 4 /1 1 , N* 3 5 8 4 /2 2 , N * 1 8 8 /2 3  y  N " 5 5 5 /2 3 , y R e so lu c io n e s  O P C  N " 2 0 2 /2 0 ,

N *  17/21 y  N ° 5 8 /2 1.

N o ta s  d e  P e d id o s  R e la c io n a d a s : 2 0 2 3 /1 3  11 -

| R e n g . D e s c r ip c ió n  C a n t id a d  P re c io  U n i t  Im p o r te  " j

C A N T ID A D  Y  P R E C IO , E N  T O D O S  L O S  R E N G L O N E S  Q U E  LA  C O M P O N E N .

A D E M Á S , L A  C O T IZ A C IÓ N  D E B E R Á  R E A L IZ A R S E  S IN  C O N S ID E R A R  E L I.V .A ., S E G Ú N  L E Y  N U M E R 0 19 .6 40  

D E  S E R  N E C E S A R IO , L O S  R E Q U E R IM IE N T O S , P L A Z O S  D E  C U M P L IM IE N T O , Y  O T R A S  

C O N D IC IO N E S  Y A C L A R A C IO N E S  A D IC IO N A L E S  R E L A C IO N A D A S  C O N  L A  P R E S E N T E  C O N T R A T A C IÓ N , SE 

D E T A L L A R A N  E N  U N  A N E X O  A D J U N T O  E N  C A S O  D E  C O R R E S P O N D E R .

F e c h a : 2 3 /1 0 /2 3  

A p e r tu ra :  2 5 /1 0 /2 0 2 3  1 2 :00

..T e lé fo n o :

F ir m a  y  S e l lo  R e s p o n s a b le

T O T A L  :$

S o n  P e s o s :

L o s  p r e c io s  d e b e r á n  e x p r e s a r s e  e n  p o s o s  H a s ta  d o s  d e c im a le s  ¡$ ______ _  _ )

Forma de Pago S E G Ú N  L O  E S T A B L E C ID O  E N  E L  D E C R E T O  P R O V IN C IA L  N ‘  6 7 4 /1 1 .  A R T IC U L O  3 4 ,  I N C I S O  9 6

Plazo de Entrega:

Mantenimiento de Oíerta: S E G Ú N  L O  E S T A B L E C ID O  E N  E L  D E C R E T O  P R O V IN C IA L  N *  6 7 4 /1 1 ,  A R T ÍC U L O  3 4 ,  I N C I S O  4  7

Lugar de Entrega:

Recepción de Sobres Cerrados hasta: 

Domicilio de presentación de ofertas:

Domicilio de apertura de ofertas: 

Vigencia del Contrato:

Garantía de Oferta:

Requiere Muestra:

N O  A P L I C A  -  C O R R E S P O N D E  C O M P R A  D I R E C T A  -  N O  E X IG E  S O B R E  C E R R A D O

S A N  M A R T IN  N »  4 5 0  O F IC IN A  3 7  U S H U A IA  - T IE R R A  D E L  F U E G O  Y /O  C O R R E O  E L E C T R Ó N IC O

e fo s s a t t o @ l ie r r a d e l f u e g o .g o b  a r

S A N  M A R T IN  N »  4 5 0  O F IC IN A  3 7  U S H U A IA  -  T IE R R A  D E L  F U E G O  

T R E S  ( 3 )  M e s e s  

N O  S E  R E Q U IE R E  

N o

Flete a Cargo

P á g in a  2  d e  2

G.T.F.

N L

mailto:efossatto@lierradelfuego.gob

